
 

 

令和７年２月６日 

 新入学児童保護者 様 

さいたま市立三橋小学校   

校 長  梶 山  崇 

令和７年度 入学式の御案内 

 

 向春の候、保護者の皆様には益々御健勝のこととお喜び申し上げます。 

 入学を間近にひかえ、保護者の皆様もお子さんも希望に満ちた日々をお過ごしのことと存じま

す。本校でも安心して入学していただけるよう準備を進めております。 

 さて、下記の日程で令和７年度の入学式を行いますので、御出席くださいますよう御案内申し上

げます。 

 

記 

 

１ 期  日  令和７年４月８日（火） 

２ 会  場    さいたま市立三橋小学校  体育館 

３ 受付場所  ピロティ（校庭に面した校舎間の通路です） 

４ 日  程    (1)受   付  １３：００～１３：３０ 

                (2)入 学 式    １３：３０～１３：５５ 

          (3)学級での指導・記念撮影 

          ・担任あいさつ ・配付物の確認 ・翌日からの連絡等 

５ 持ち物      ☆保護者 ・上履き ・教科書等配付物を入れられるもの ・学校給食申込書 

             ・日本スポーツ振興センター災害給付制度加入同意書 

                ☆児 童 ・上履き   

６ 参加人数  会場スペースの関係で１家庭につき２名までの参加とさせていただきます。 

７ その他    ＊学級編成表示がピロティ受付に掲示してあります。お子様の学級を確認されて

から受付に進まれますようお願いいたします。 

＊受付後、お子様と一緒に体育館まで行くようお願いいたします。 

        ＊入学式後にステージ前で記念撮影を行います、記念写真撮影は、お子様と保護

者の方１名のみといたします。御協力をお願いいたします。 

               ＊通学路確認のため、お子様と徒歩で御来校ください。お車での御来校は固くお

断りしております。 

        ＊時程等に変更が生じた場合は、学校安心メールで変更の連絡をします。学校安

心メールに未加入の方は、必ず加入をお願いします。 

          ＊入学前に学区外に転居が決まった場合は４月１日（火）までに、必ず連絡を 

お願いいたします。 

＊入学式を欠席される場合は４月４日（金）までに、連絡をお願いいたします。 

連絡先：さいたま市立三橋小学校 

 教 頭 清水・中澤 

電 話：６４１－０７９２ 

ＦＡＸ：６４４－７３２２ 


